П Р О Т О К О Л № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции в Валдайском муниципальном районе

г. Валдай								       30 мая 2024 года

	Присутствовали на заседании комиссии:

	Стадэ Юрий Владимирович

	- Глава муниципального района, председатель комиссии

	Кукушкина Марина Владимировна

	- главный специалист отдела кадров Администрации муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

Никулина Ирина Викторовна

Козяр Галина Артуровна

- заместитель Главы администрации
муниципального района

-председатель комитета экономического развития администрации муниципального района

	Леванина Елена Александровна

Растригина Елена Алексеевна

Литвиненко Владимир Петрович

Никифорова Татьяна Васильевна

Перегуда Снежана Владимировна

Шевченко Елена Митрофановна

Самаркин Александр Федорович

Овчинников Денис Олегович

	- председатель Контрольно - счетной палаты Валдайского муниципального района

- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Валдайского муниципального района

- председатель Думы Валдайского муниципального района

- председатель комитета финансов Администрации Валдайского муниципального района

- председатель комитета по организационным и общим вопросам Администрации Валдайского муниципального района

- председатель комитета образования администрации муниципального района

- депутат Совета депутатов Валдайского городского поселения
(по согласованию);

- заместитель начальника ОМВД – начальник полиции (по согласованию).
Самаркин Александр Федорович

	Приглашенные:

Емельянова Елена Викторовна

Петрова Наталья Юрьевна

Ребров Вадим Вадимович

- директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека им Б.С. Романова;

- директор  муниципального автономного образовательного учреждения «Гимназия» г. Валдай;

- директор муниципального бюджетного учреждения «Административно-хозяйственное управление.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Об организации работы по противодействию коррупции и реализации мер, предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 7 д. Ивантеево»
Докладчик: Шевченко Елена Митрофановна, председатель комитета образования Администрации Валдайского муниципального района.

2. Об организации работы по противодействию коррупции и реализации мер, предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Межпоселенческая библиотека им Б.С. Романова Валдайского муниципального района»
Докладчик: Емельянова Елена Викторовна, директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека им Б.С. Романова.

3. Об организации работы по противодействию коррупции и реализации мер, предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Гимназия» г. Валдай
Докладчик: Петрова Наталья Юрьевна, директор муниципального автономного образовательного учреждения «Гимназия» г. Валдай

4. Об организации работы по противодействию коррупции и реализации мер, предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в муниципальном бюджетном учреждении «Административно-хозяйственное управление»
Докладчик: Ребров Вадим Вадимович, директор муниципального бюджетного учреждения «Административно-хозяйственное управление»

Глава муниципального района Юрий Владимирович Стадэ выступил со вступительным словом и открыл заседание комиссии.

1. СЛУШАЛИ: «Об организации работы по противодействию коррупции и реализации мер, предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 7 д. Ивантеево»
Докладчик: Шевченко Елена Митрофановна, председатель комитета образования Администрации Валдайского муниципального района
Вопросы: Литвиненко В.П., председатель Думы Валдайского муниципального района.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Продолжить работу по предупреждению коррупции при осуществлении деятельности в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 7               д. Ивантеево».
1.3. Актуализировать раздел «Противодействие коррупции» на официальном сайте в срок до 30 июня 2024 года.
1.4. Ознакомить сотрудников с нормативно правовыми документами в сфере противодействия коррупции в срок до 30 июня 2024 года.

2. СЛУШАЛИ: «Об организации работы по противодействию коррупции и реализации мер, предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Межпоселенческая библиотека им Б.С. Романова Валдайского муниципального района»
Докладчик: Емельянова Елена Викторовна, директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека им Б.С. Романова.
Вопросы: нет.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению
2.2. Продолжить работу по предупреждению коррупции при осуществлении деятельности в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Межпоселенческая библиотека им Б.С. Романова.
2.3. Актуализировать раздел «Противодействие коррупции» на официальном сайте учреждения в срок до 30 июня 2024 года.

3. СЛУШАЛИ: «Об организации работы по противодействию коррупции и реализации мер, предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Гимназия» г. Валдай
Докладчик: Петрова Наталья Юрьевна, директор МАОУ «Гимназия» г. Валдай
Вопросы: нет.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Продолжить работу по предупреждению коррупции при осуществлении деятельности в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении МАОУ «Гимназия» г. Валдай.
3.3. Актуализировать раздел «Противодействие коррупции» на официальном сайте учреждения в срок до 30 июня 2024 года.

4. СЛУШАЛИ: «Об организации работы по противодействию коррупции и реализации мер, предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в муниципальном бюджетном учреждении «Административно-хозяйственное управление»
Докладчик: Ребров Вадим Вадимович, директор муниципального бюджетного учреждения «Административно-хозяйственное управление»
Вопросы: нет.
РЕШИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Продолжить работу по предупреждению коррупции при осуществлении деятельности в муниципальном бюджетном учреждении «Административно-хозяйственное управление».
4.3. Актуализировать раздел «Противодействие коррупции» на официальном сайте учреждения в срок до 30 июня 2024 года.

Председатель комиссии							 Ю.В. Стадэ